

ESTADO SEPARADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO

AL 31.03.19 y 31.12.18
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 2

ACTIVO	Notas	31.03.19	31.12.18
<u>EFECTIVO Y DEPÓSITOS EN BANCOS</u>		<u>116,902,371</u>	<u>122,537,707</u>
. Efectivo		16,045,799	15,579,403
. Entidades Financieras y Corresponsales		100,726,512	106,958,304
. B.C.R.A.		99,510,250	106,539,056
. <i>Otras del País y del exterior</i>		1,216,262	419,248
. Otros		130,060	-
<u>TÍTULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</u> (Anexo A)		<u>112,315,429</u>	<u>95,432,833</u>
<u>OPERACIONES DE PASE</u>	5	<u>24,465</u>	<u>66,502</u>
<u>OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</u>		<u>589,401</u>	<u>700,769</u>
<u>PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES</u>	6	<u>210,108,983</u>	<u>214,486,221</u>
. Sector Público no Financiero		8,650,608	12,455,911
. Otras Entidades Financieras		134,856	118,051
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		201,323,519	201,912,259
<u>OTROS TÍTULOS DE DEUDA</u>		<u>25,469,250</u>	<u>25,810,269</u>
<u>ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA</u>	4	<u>8,594,802</u>	<u>7,300,352</u>
<u>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO (Anexo A)</u>		<u>2,882,934</u>	<u>583,790</u>
<u>INVERSIÓN EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS</u>	10	<u>6,323,114</u>	<u>5,059,739</u>
<u>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</u>	8	<u>24,461,311</u>	<u>24,219,379</u>
<u>ACTIVOS INTANGIBLES</u>	9	<u>196,293</u>	<u>208,068</u>
<u>OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS</u>		<u>1,115,044</u>	<u>797,954</u>
<u>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</u>		<u>191,860</u>	<u>27,091</u>
<u>TOTAL DEL ACTIVO</u>		<u>509,175,257</u>	<u>497,230,674</u>

Véase nuestro informe de fecha
9 de mayo de 2019
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Subcontador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6

ESTADO SEPARADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO

AL 31.03.19 y 31.12.18
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 2 de 2

PASIVO	Notas	31.03.19	31.12.18
<u>DEPÓSITOS (Anexo H)</u>	11	<u>419,380,085</u>	<u>414,952,174</u>
. Sector Público no Financiero		128,256,025	132,638,649
. Sector Financiero		259,324	447,244
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		290,864,736	281,866,281
<u>OPERACIONES DE PASE</u>	5	<u>240,712</u>	<u>209,542</u>
<u>OTROS PASIVOS FINANCIEROS</u>		<u>12,116,885</u>	<u>13,670,072</u>
<u>FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL B.C.R.A. Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS</u>		<u>1,467,260</u>	<u>1,353,433</u>
<u>OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS</u>	12	<u>15,990,004</u>	<u>10,893,606</u>
<u>PROVISIONES (Anexo J)</u>		<u>3,370,697</u>	<u>3,255,081</u>
<u>OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS</u>		<u>9,333,619</u>	<u>7,291,512</u>
<u>TOTAL DEL PASIVO</u>		<u>461,899,262</u>	<u>451,625,420</u>
<u>PATRIMONIO NETO</u>	13		
. Capital Social		1,250,000	1,250,000
. Ajustes al capital		1,143,234	1,143,234
. Ganancias reservadas		28,745,810	16,703,918
. Resultados no asignados		-	6,633,340
. Otros resultados integrales acumulados		14,583,321	14,466,210
. Resultado del período / ejercicio		1,553,630	5,408,552
<u>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</u>		<u>47,275,995</u>	<u>45,605,254</u>
<u>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</u>		<u>509,175,257</u>	<u>497,230,674</u>

Véase nuestro informe de fecha
9 de mayo de 2019
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Subcontador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6